
Sudettyskerne 

Overgrep må 
ikke fornektes 
Av R.J. Hansen, Asker~ ~-9~ 
Renata og Frank Gregors innlegg i Af­
tenposten 25. jUli trenger et korrige­
rende tillegg. Sudetenland og sudet­
tyskere har en historie før 1918. Selv 
om enkelte stater og personer Ønsker å 
glemme historien, kan en ikke flykte 
fra den. I internasjonale Oppslagsverk 
er sUdettyskere de tyskere som på 
1100- og 1200-tallet slo seg ned i de 

b6hmiske randfjellene. At deres land­
område etter 1918 ble en del av Tsjek­
koslovakia er riktig, men opprinnelig 
var området en del av det østerriksk­
ungarske keiserdømme og det ro­
mersk-tyske keiserdømme. Ikke alle 
sudettyskere var nazister, like lite som 
alle tsjekkere senere var stalinist er/ 
kommunister. Sudettyskerne som 
gruppe kan like lite som tsjekkerne 
gjøres kollektivt ansvarlig for det de 
politiske ledere gjorde. Dette er lær­
dom en er nødt til å trekke av siste 
krigs grusomheter. 

Hvorvidt tsjekkerne bør eller trenger 
å unnskylde seg, er et spørsmål om his­
torisk og nasjonalt ståsted. Men det 
bør være hevet over enhver tvil at det i 
krigens siste måneder og tiden umid­
delbart etterpå ble begått overgrep 
mot sUdettyskerne. Dette er det man­
ge bevis for. En behøver bare lese Jo­
hannes Kaps' «Die Trag6die Schlesi­
ens 1945/46 in Dokumenten unter be­
sonderer Beriicksichtigung des Erzbi­
stums Breslau» eller Theodor Schei­
ders «Dokumentation der Vertreibung 
der Deutschen aus Ost-Mitteleuropa». 
Til og med Bundeskansler Adenauer 
omtaler overgrep mot tyskere i 0st­
Europa i sine memoarer. A sitere fra 
bøkene vil være å gå for langt, dess-
uten vil det være å rippe opp i en uhyg­
ge en i menneskelighetens navn bør 
kunne legge bak seg. Men en bør ikke 
fornekte at det i siste del av krigen og 
etterpå ble begått overgrep mot sudet­
tyskerne. Om det var represalier som 
svar på tidligere overgrep eller selv-
tekt, unnskylder ikke overgrepene. 

Om tvangSflyttingen ble foretatt et­
ter gOdkjennelse av Churchill, Truman 
og Stalin, berettiger heller ikke det 
overgrepene. Ingen person kan iverk­
sette etnisk rensing av et område. I 
denne forbindelse vises til de saker 
som nå pågår ved Haag-domstolen. 
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